Salutem Jesu Christi plurimam!

Amice et frater, quem amantem in Christo sincere redamare debeo, literas tuas decimo Kalend. Maji proxime præterlapsi ad me amicissime datas, e manu, uti verbis tuis scriptis rogaveris, propria amicæ affinis tuæ accepi, at non ante decimum diem ejusdem mensis, quo die me horis matutinis, nomine tuo, ipsa invisit, causamque dilationis hujus coram aperuit. Citius aliàs respondiissem, petitioni tuæ satisfactorus. Talem autem, ut veritatem fatear, scriptionem a te non expectaveram. Cur ita scribam, significabo apertius, si quando coram loquendi detur occasio. Argumentum epistolii tui legendo atque perpendendo, non tantum admiratus sed etiam insimul gavisus sum usque ad lachrymas. Amicam conversationem et christianam familiaritatem amicissime petis, quam ego nemini, si Christianam sinceritatem et constantiam deprehendero, denegare in hunc usque diem ausus fui, sed diligentius atque avidius

ipse apud sinceros Christianos quæsivi. Multi enim hodie, proh dolor! ore externaque labiorum confessione Christum profitentur, verumque Christianissimum laudant, sed vita et operibus suis tum Christum, tum universum sincerum Christianismum valde detestantur, aversantur et fastidiose rejiciunt: quorum universalis manifestatio, judicium, condemnatio atque justissimus interitus nunc instat. Libellum illum censorium Eliæ Prætorii, qui de multis magnisque præsentis ministerii abusibus publice scribere ausus fuit, admodum tu laudas contra eos, qui tum Eliam illum, tum scriptum illud ipsius non modo publice contempserunt, sed etiam audacter condemnarunt, cujus laudationis magnæque æstimationis non multi inter ecclesiarum Christianarum pastores hodie, quod ego sciam, inveniuntur tui similes præcones. Quod ipsum si sincere et candide feceris (de quo dubitare me vetat vera religio, inprimis siquidem ipsum Jehovah testem provocasti hujus scriptæ confessionis tuæ) non potest non fieri, si sic perrexeris, quin manifestus factus fueris multis veritatis osoribus et irrisoribus, atque inter multos contemptus, exosus atque abjectus fueris. Verum indesinenter meminisse debemus verborum unici sincerorum Christianorum Magistri Jesu Christi, qui olim discipulis suis dilectissimis dixit, atque etiamnum per spiritum suum eadem verba suggerendo docet monetque: Beati eritis, quum vos convitiis affecerint et prosequuti fuerint, atque mentientes dixerint quidvis mali adversus vos propter me: quoniam merces vestra multa est in cælis. Ita enim prosequuti sunt Prophetas, qui fuerunt ante vos. Cæterum omnes, qui habent spiritum sapientiæ cælestis, qui veræ probationis spiritus est, illi adhibito vero judicio, rectaque probatione, tum Eliam Prætorium, tum alia scripta cautius rectiusque legerint, omnia recte probaturi, eaque, quæ coram Deo spirituque ipsius sancto bona sunt, fideliter retenturi. Illi vero, qui spiritualiter cæci sunt, atque in doctrina pietatis instabiles